

K/S Frankenthal, Tyskland

CVR-nr. 31 36 74 09

Årsrapport for 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17/06 2015

Thomas Birkedal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Frankenthal, Tyskland
Hammershusgade 9
c/o I/S EjendomInvest
2100 København Ø

CVR-nr.: 31 36 74 09
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Frankenthal, Tyskland

Bestyrelse

Christian Lanng Nielsen
Arno Steen Pedersen
Morten Hultberg Buchgreitz
Michael Johnny Pedersen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets retail-ejendom beliggende i Frankenthal, Tyskland.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. 21.670.003, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 7.763.842.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, dog i overensstemmelse med forventningerne. Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivning på ejendommen.

Kapitalberedskabet

Selskabets finansielle stilling er ved udgangen af 2014 fortsat vanskelig, idet selskabets prioritetsgæld forfalder til indfrielse den 30. juni 2015. Der er i 2014 løbende sket forlængelse af engagementet. Ledelsen forhandler om videreførelse af engagementet udover den anførte forfaldsdato og det er ledelsens forventning, at forhandlingerne vil resultere i en forlængelse af selskabets finansielle engagement.

Selvom selskabets finansielle situation jævnfør ovenfor er vanskelig, forventer ledelsen således, at selskabet kan opretholde og opnå den fornødne finansiering til at servicere sine forpligtelser på aftalte vilkår. På den baggrund aflægges ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommen er i årsregnskabet optaget til en regnskabsmæssig værdi på EUR 10.000.000 - (DKK 74.436.000). Værdien er fastsat ud fra forventede lejeindtægter og driftsudgifter for 2014 og kapitaliseret med et afkast på 6,50%, hvilket er uændret regnskabspraksis i forhold til sidste regnskabsår.

Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke værdien af ejendommen med ca. - 5,3 mio. kr., henholdsvis ca. 6,2 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Nettoomsætning		6.180.827	7.145.853
Andre eksterne omkostninger		<u>-4.143.522</u>	<u>-3.468.268</u>
Bruttoresultat		2.037.305	3.677.585
Finansielle indtægter	3	0	16.344
Finansielle omkostninger	4	<u>-3.173.139</u>	<u>-2.718.966</u>
Ordinært resultat før skat		-1.135.834	974.963
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>-20.534.169</u>	<u>1.360.398</u>
Årets resultat		<u>-21.670.003</u>	<u>2.335.361</u>
Overført overskud		<u>-21.670.003</u>	<u>2.335.361</u>
		<u>-21.670.003</u>	<u>2.335.361</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme		<u>74.436.000</u>	<u>95.118.214</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>74.436.000</u>	<u>95.118.214</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>74.436.000</u>	<u>95.118.214</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		873.357	0
Andre tilgodehavender		1.834.931	1.877.362
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>123.952</u>
Tilgodehavender		<u>2.708.288</u>	<u>2.001.314</u>
Likvide beholdninger		<u>244.684</u>	<u>1.034.584</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.952.972</u>	<u>3.035.898</u>
Aktiver i alt		<u><u>77.388.972</u></u>	<u><u>98.154.112</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		29.700.000	29.700.000
Overført resultat		-21.936.158	-266.155
Egenkapital	5	<u>7.763.842</u>	<u>29.433.845</u>
Anden gæld		<u>157.605</u>	<u>171.349</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>157.605</u>	<u>171.349</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	64.349.922	66.135.560
Kreditinstitutter		152	0
Anden gæld		<u>5.117.451</u>	<u>2.413.358</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>69.467.525</u>	<u>68.548.918</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>69.625.130</u>	<u>68.720.267</u>
Passiver i alt		<u>77.388.972</u>	<u>98.154.112</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets finansielle stilling er ved udgangen af 2014 fortsat vanskelig, idet selskabets prioritetsgæld forfalder til indfrielse den 30. juni 2015. Der er i 2014 løbende sket forlængelse af engagementet. Ledelsen forhandler om videreførelse af engagementet udover den anførte forfaldsdato og det er ledelsens forventning, at forhandlingerne vil resultere i en forlængelse af selskabets finansielle engagement.

Selvom selskabets finansielle situation jævnfør ovenfor er vanskelig, forventer ledelsen således, at selskabet kan opretholde og opnå den fornødne finansiering til at servicere sine forpligtelser på aftalte vilkår. På den baggrund aflægges ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af kursudvikling i EUR	-212.315	-1.346
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændrede forudsætninger	<u>-20.469.900</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>-20.682.215</u>	<u>-1.346</u>
Værdireguleringer af gæld som følge af kursudvikling i EUR	148.046	2.461
Værdiregulering renteswap	<u>0</u>	<u>1.359.283</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>148.046</u>	<u>1.361.744</u>
	<u><u>-20.534.169</u></u>	<u><u>1.360.398</u></u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	-56
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>16.400</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>16.344</u></u>

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.160.702	2.702.696
Valutakursreguleringer	<u>12.437</u>	<u>16.270</u>
	<u>3.173.139</u>	<u>2.718.966</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabskapi- tal	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	29.700.000	-266.155	29.433.845
Årets resultat	0	-21.670.003	-21.670.003
Egenkapital 31. december 2014	29.700.000	-21.936.158	7.763.842

	Selskabskapi- tal	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	29.700.000	-2.601.516	27.098.484
Årets resultat	0	2.335.361	2.335.361
Egenkapital 31. december 2013	29.700.000	-266.155	29.433.845

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2014	108.804.039
Kostpris 31. december 2014	108.804.039
Værdireguleringer 1. januar 2014	-13.685.824
Valutakursregulering	-212.315
Årets værdireguleringer	-20.469.900
Værdireguleringer 31. december 2014	-34.368.039
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	74.436.000

Ejendomsværdi EUR 10.000.000
Afkastkrav til ejendommen udgør 6,50% (2013: 6,5%) og er uændret i forhold til sidste år.
Valutakursen for EUR er på statusdagen 7,44 (2013: 7,46).

Investeringsejendomme er jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 6,5% pr. 31.12.2014 (2013: 6,5% 2013). Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke værdien af ejendommen med ca. - 5,3 mio. dkr., henholdsvis ca. 6,2 mio. dkr.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Investerings-
ejendomme

Stamkapitalen består af 100 kommanditanparter à nominelt kr. 297.000. Ingen kommanditanparter er tillagt særlige rettigheder. Hele stamkapitalen er indbetalt.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2014	Gæld- 31. december 2014	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	66.135.560	64.349.922	64.349.922	0
Anden gæld	171.349	157.605	0	157.605
	66.306.909	64.507.527	64.349.922	157.605

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 64.350 er der ved ejerpantebreve givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør t.kr. 74.436.

9 Eventualposter m.v.

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S EjendomsInvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2016.